
G
U

ÍA
 B

Á
S
IC

A
 D

E
 P

IE
Z
A

S

COMPRESOR

BV51-108



COMPRESOR BV51-108

PAGINA  01

G
U

ÍA
 B

Á
S
IC

A
 D

E
 P

IE
Z
A

S



PAGINA  02

G
U

ÍA
 B

Á
S
IC

A
 D

E
 P

IE
Z
A

S

COMPRESOR BV51-108

N° DE PARTE CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 BV60101 Cabeza de la bomba 1

2 BV60102 Filtro de aire 2

3 BV60103 Valvula check 1

4 BV60104 Manubrio 1

5 BV60105B Tanque de 108L 1

6 BV60106 Interruptor de presion 1

7 BV60107 Manometro de presion 2

8 BV60108 Cople rapido 2

9 BV60109 Valvula de seguridad 1

10 BV60110 Regulador 1

11 BV60111 Cable de alimentación 1

12 BV60112 Tubo de escape 1

13 BV60113 Valvula de drenado 1

14 BV60114 Amortiguador 2

15 BV60115 Anillo 31x2.9 1

16 BV60116 Tapon 1

17 BV60117 Rueda 2

18 BV60118 Tubo de descarga 1

19 BV60119 Cubierta de la banda 1

20 BV60120 Banda 1

21 BV60121 Polea del motor 1

22 BV60122 Motor 1

23 BV60123 Polea de la bomba 1

24 BV60124 Manguera 1

25 BV60125 Respirador 1

26 BV60126 Tapon de aceite 1



PAGINA  03

G
U

ÍA
 B

Á
S
IC

A
 D

E
 P

IE
Z
A

S

COMPRESOR BV51-108



PAGINA  04

G
U

ÍA
 B

Á
S
IC

A
 D

E
 P

IE
Z
A

S

COMPRESOR BV51-108

N° DE PARTE CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 BV6001 Tornillo M6X40 8

2 BV6002 Arandela elastica 6 (8) 8

3 BV6003 Arandela 6 (8) 8

4 BV6004 Cabeza del cilindro 2

5 BV6005 Junta de la cabeza 2

6 BV6006 Placa de la valvula 2

7 BV6007 Junta de la valvula 2

8 BV6008 Cilindro 2

9 BV6009 Tuerca M8 8

10 BV6010 Arandela de soporte 8 13

11 BV6011 Junta del cilindro 2

12 BV6012 Tornillo M8-35 8

13 BV6013 Tapon de aceite 1

14 BV6014 Carcaza 1

15 BV6015 Mirrila del nivel de aceite 1

16 BV6016 Dren de aceite 1

17 BV6017 Rodamiento 1

18 BV6018 Cigüeñal 1

19 BV6019 Rodamiento 1

20 BV6020 Junta 1

21 BV6021 Reten 1

22 BV6022 Base del rodamiento 1

23 BV6023 Tornillo M8X25 4

24 BV6024 Polea 1

25 BV6025 Arandela 30*9*3 1

26 BV6026 Tornillo M8X30 1

27 BV6027 Respirador 1

28 BV6028 Bielas 2

29 BV6029 Piston 2

30 BV6030 Anillo del piston 2

31 BV6031 Seguro 4

32 BV6032 Perno del piston 2

33 BV6033 Conector de tres vias 1

34 BV6034 Manguera 1

35 BV6035 Codo conector 1


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

